Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР
30.12.2019й.
	№ 3046
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.10.2016 № 2121
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
(в ред. от 14.02.2019 № 258)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.12.2012 № 444 «О государственной программе «Развитие торговли Республики Башкортостан», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005 № 2/3з (в редакции от 09.04.2019)                     в целях наиболее полного обеспечения населения товарами и услугами, упорядочения работы объектов нестационарной торговли п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.10.2016 №2121 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан) изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Отделу потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.
Глава администрации

                       В.И.Куликов
_1606052204.psd